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l. CBefleH1s 0 AessTeNIbHOCTM MYHULMNANbHOIO yUpeXaeHns

11 Uenn aestenbHOCTU MYHULMNALHOTO YUpexaeHus:
hopmupoBaHune 06LLel KybTypbl IMYHOCTM 06YYaloLLMXCs Ha OCHOBE OCBOEHUS 06pa3oBaTe/lbHOro MUHUMYMa

cogepxxaHna AOMO/THUTE IbHbIX O6pa3OBaTeI'IbeIX rnporpavmmv

12 Buabl AesTENbHOCTU MyHULMNA/ILHOTO YUYPEXOEHUS:
peanu3auus o6pasoBaTesibHbIX NPOrpaMmM AOMNoSHUTENIBHOrO 06pa3oBaHNs

13 MepeueHb ycnyr (paboT), OCyLLEeCTBMSAEMbIX Ha MaTHOM OCHOBE:

A0X04bl OT OKa3aHuA MJiaTHbIX yCnyr



Il. Moka3aTenn PUHAHCOBOr0 COCTOSSHUA YUPEeXAEHUA Ha MOC/eAHIO OTYEeTHYIO daTy,
npeaLecTBYOLWYO AaTe COCTaBNEHUA NnaHa, N Ha KOHeL, Ni1aHoBOro nepnoja

Ha nocneaytouyto oTYETHYIO AaTy, nNpeawecTBYOLLYIO

flaTe COCTaBNeHMs niaHa Ha koHeL, nnaHoBoro nepuoga

HavmeHoBaHMe cpeacTea
KOA, CTPOKM cpeacTsa BO BO
nokasaresns GloAKeTHAs  MpUHOCSLLas PeA GloMpKeTHas  NpUHOCALLAs
BpeMeHHOM BPeMeHHO
JesTen b- [IOXOp, WToro [ieATeN bHOCT JI0XOp, WToro
pacnopskeH M
HOCTb [leATeNbHOCTb b [eATenNbHOCTb
n pacrnopse
HAN
1 2 ’ 4 5 6 7 8 9 10
ocTaTKu o1 0,00
509 02 40979.62 40 979,62
591 03 83367.03 83 367,03
592 04 0,00
593 05 12383.01 12 383,01

309 06 0,00 - - -



HanmeHoBaHMe nokasaTtens

MyHuMUMNanbHas cyoéecnans
Cybcuansa Ha vHble Lenm

Jloxoabl OT oKazaHUsi MAaTHbIX ycnyr
(130)5210000

Jloxoabl OT oKazaHusl MAaTHbIX yCcayr
(130) 5220000

Jloxoabl OT okazaHusi MaaTHbIX ycnyr
(130) 5230000

Mpoaaxa OCHOBHLIX cpeacTs/npoaxa
TOBapoB(440)5210000

Joxoapl oT apeHap! (120) 5230000
MeHun, wTpadsbl, HeycTolkun (140)
5230000

Mpoune BHEGOMKETHbIE A0X0AbI
(180)5230000

1. TMoka3aTenn nNo NOCTYNAEHUAM MYHULWUNANBHOIO yYpeXaeHus

Bcero B TOM uuc/ie Mo BMAaM MOCTYN/eHWI:

cy6cuamm Ha MyHULMNabHOE 3a4aHue Cy6cuann Ha uHble  Mpoune NocTyneHns

BCEro B TOM uucne uenm
HopmaTuBHbIN 06beM CBepxHOpMaTUB-HOEe
(hHaHCOBOro hnHaHcupoBaHue
obecneyeHuns
2 y 4 5 6 7
15 611 036,56 15 611 036,56 6 449 380,47 9 161 656,09
0,00 0,00
950 000,00 0,00 950 000.00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00



HanmeHoBaHue nokasarens

3apaboTtHaa nnata

3apaboTHas nnata

3apa6oTHas nnara

3apa6oTHaa nnata

HauucneHus Ha BbiniaThbl Mo onnarte Tpyaa
HauucneHus Ha BbiniaTthl No onnarte Tpyaa
HauucneHusa Ha BbinnaTtbl No onnare Tpyaa
Hauucnenns Ha Bbinnatsl No onnarte Tpyaa

Ycnyru cBsisn

OneKTpocHabxeHne

TennocHabxeHune

BopgocHabxeHune

O6CcnyXnBaHne OXpaHHO 1 NOXapHOIN curHanusauum
CofepxaHne B YACTOTE NOMELLEHWIA, 34aHWiA, BOPOB, UHOTO UMYLLECTBA
Mpoune pa6oTsl, ycnyru

Mpro6peTeHne KaHUEeNsPCKUX TOBApOB, X03ACTBEHHbIX TOBAPOB

K®CP

0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
0703
utoro

KL(T

3
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320
0230142320

V. MokasaTtenu no BbiiuiaiaiM yupexaeHnsa

KBP KOCry KB< P Jon. &K'

111
111
111
111
119
119
119
119
244
244
244
244
244
244
244
244

211
211
211
211
213
213
213
213
221
223
223
223
225
225
226
340

800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800
800

7
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000
40000

Aon. 9K

8
211004
211004
211005
211005
213004
213004
213005
213005
221001
223001
223002
223004
225001
225002
226099
340017

Oon. KP

302
305
304
305
302
305
304
305
308
308
308
308
308
308
308
308

Koz
uenm

oooooooooooooooooooooooooooooooog

BCEIro

11
4 779 340,24
5592 935,00
174 100,97
1165 012,63
1443 360,76
1689 066,36
52 578,50
351 833,80
25 000,00
47 323,26
110 907,65
33 069,33
12 000,00
8 839,76
18 492,00
107 176,30
15 611 036,56

B rom uucne no sugam Bblnnas

€O CYeTOB cybCuanm
Ha MyH. 3afiaHue

12
4779 340,24
5592 935,00
174 100,97
1165 012,63
1443 360.76
1689 066,36
52 578,50
351 833,80
25 000,00
47 323,26
110 907,65
33 069,33
12 000,00
8 839,76
18 492,00
107 176,30
15 611 036,56

CO cyeToB

cybemanii Ha MHble

13

0,00

€O CYETOB NPOYUX
nocTynnexnii

14

0,00



HanmeHoBaHne noka»aTtens

3apaboTHas nnara

HauncneHusa Ha Bbinnatkl rno onnare TRYAa

3apaboTHas nnata
Mpouvie BbINNATHI

HauuncneHusa Ha Bbinnatkl Mo onnarte TpyAa

Ycnyru casu
KoMMyHasnbHble ycnyrn

PaGoThI, yC/yr no CoaepXXaHnio NMyLLeCTBa

Mpoune pa6oTsl ycnyru
Mpouvie pacxogp!

YBenmyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPeACTB

YBenuyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX cpencTs

YBenimueHne CTOMMOCTU MaTepuasibHbIX
3anacos

Wtoro

Ko CP

0703

0703

0703
0703

0703

0703
0703

0703

0703
0703

0703

0703

0703

KU CP

9900042320
9900042320

9900042320
9900042320

9900042320

9900042320
9900042320

9900042320

9900042320
9900042320

9900042320

9900042320

9900042320

HanmeHoBaHue

4

3apaboTHas nnara
HauUC/IeHUs Ha BbINnaThl Mo onarte
TpyAa

3apaboTHas nnara

Mpouue BbINNaTbI

Ha4MCNEeHNs Ha BbINMAaThl MO onnare
TpyAa

Yenyru ceasun

TennocHabxeHve

PaboTbl.ycnyrn no cogepxaHuio
nMyLecTsa

Mpoune pa6oTbl.ycnyru
LWTpadibl, ieHn

YBenuyeHne CTOMMOTN OCHOBHBIX
cpeacTs

YBenuueHne CTOMMOTU OCHOBHbIX
cpepcTs

YBenmyeHve CToMMoTn
MaTpuasibHbIX 3arnacos

IV TMNokazaTenu no sbinnatam yupexaeHus

KBP

119

244
244

244

244
244

244

244

244

KOCry KBCP

211

213

211
212

213

223
225

226
290

310

310

800
800

800

800
800

800

800

20000

20000

40000
20000

20000

20000
20000

20000

20000
20000

20000

20000

20000

000000
000000

000000
000000

000000

000000
223002

000000

000000
000000

000000

000000

000000

Wrtoro
Wrtoro
Wtoro
Wtoro
Wtoro
Wtoro
Wtoro

KP

10

521

509
523

593

521
521

521
521
521
521

501

509
591
592
593
521
522
523

Kon
uenu

11

o

oo O oo O oo

o

KB®O

Wtoro

© 0 0 0w o

o

8

Wrtoro NAB

BCEIro

13

400 613,00
123 187 00

523 800,00
40 979.62
25 000.00

12 383 01

30 000,00
15 359,31

30 000.00

40 000,00
10 000.00

235 840,69

83 367,03

40 000.00
562 929,66
1086 729,66
40 979,62
83 367,03

12 383,01
950 000,00

cO cyeToB
cybenanii Ha
MYH 3ajaHue

14

B TOom umncne no Bnagam sBbinnart

CO cyeTOB CO cyeToOB

cybenanii Ha npounx

UHblEe uenn nOCTyI'I}'IEHVIm

15 16

400 613.00
123 187.00

523 800,00
40 979.62
25000.00

12383 01

30 000.00
15 359.31

30 000.00

40 000,00
10 000,00

235 840.69
83 367,03

40 000,00

0,00 0,00
0,00 0,00

562 929,66
1086 729,66
40 979,62
83 367,03

12 383,01
950 000,00



V. MeponpusTus no pasBuTUI0 U ONTUMU3ALUN LEATENbHOCTM MYHMULMNANbHOIO YUYpeXaeHMs

3 M MnaHOBbI c
agava eponpudaTne OK peanusaumun
Ne v/ A borp pesynbtar POk P H
OnNTnmMmM3snpoBaTb pacxop, CokpauieHue BbiBo3a ThO oo 1
BbiBO3a THO Ky6.Mm, B MecsL,
1
E.10.CununHa
[AvpekTop (nognuce) (pacwwmdposka nognucn)

naBHbIN Byxrantep
A.N.XncamoBa
(nognwce) (pacwumdppoBka nognmcu)



