Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Начальник управления финансов

А.А. Галиакберова

м.п.

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета

Р.М.Халимов

м.п.

they duck

### УТВЕРЖДАЮ:

Дирсктор
МАУДО "Ветская музыкальная школа №1"

\_\_\_\_\_\_\_ Е.Ю. Силина

музыкальная (подпись)
\_\_\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

# План финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год

			КОДЫ
łаименование муниципального - чреждения:	МАУДО "Детская музыкальная школа №1"	Форма по Дата	
<b>ИНН/КПП</b>	1650083341/165001001		
Единица измерения (руб.)		по ОКПО	
Наименование органа, осуществляющего рункции и полномочия учредителя	Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны		_
		по ОКЕИ	
Адрес фактического местонахождения Муниципального учреждения:	423802, г. Набережные Челны, бульвар им. Павла Корчагина, д. 2 (10/16)		

## I. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1 Цели деятельности муниципального учреждения:
формирование общей культуры личности обучающихся на основе освоения образовательного минимума
содержания дополнительных образовательных программ
1.2 Виды деятельности муниципального учреждения:
реализация образовательных программ дополнительного образования
1.3 Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
доходы от оказания платных услуг

# II. Показатели финансового состояния учреждения на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления плана, и на конец планового периода

		На последу	ни отчетну дате состав.		ŀ	На конец планового периода				
Наименование показателя	код строки	бюджетная деятель- ность	приносящая доход деятельность	средства во временном распоряжен ии	Итого	бюджетная деятельност ь	приносящая доход деятельность	средства во временно м распоряже нии	Итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
остатки	01				0,00	-	-	-	-	
509	02		40979,62		40 979,62	-	-	-	-	
591	03		83367.03		83 367,03	-	-	-	-	
592	04				0,00	-	-	-	-	
593	05		12383,01		12 383,01	-	-	-	-	
309	06				0,00	-	-	-	-	

# III. Показатели по поступлениям муниципального учреждения

Наименование показателя	Всего	в том числе по видам поступлений:											
		суб	сидии на муниципально	Субсидии на иные	Прочие поступления								
		всего	в том	и числе	цели								
			Нормативный объем финансового обеспечения	Сверхнорматив-ное финансирование									
1	2	3	4	5	6	7							
Муниципальная субсидия	15 611 036,56	15 611 036,56	6 449 380,47	9 161 656,09									
Субсидия на иные цели	0,00	0,00											
Доходы от оказания платных услуг (130) 5210000	950 000,00	0,00				950 000,00							
Доходы от оказания платных услуг (130) 5220000	0,00	0,00											
Доходы от оказания платных услуг (130) 5230000	0,00	0,00											
Продажа основных средств/проджа товаров (440) 5210000	0,00	0,00											
Доходы от аренды (120) 5230000	0,00	0,00											
Пени, штрафы, неустойки (140) 5230000	0,00	0,00											
Прочие внебюджетные доходы (180) 5230000	00,0	0,00											

IV. Показатели по выплатам учреждения

											В том числе по видам выплат			
Наименование показателя	КФСР	КЦСР	КВР	KOCLY	КВСР	Доп. ФК	Дон. ЭК	Доп. КР	Код цели	ВСЕГО	со счетов субсидий на мун. задание	со счетов субсидий на иные	со счетов прочих поступлений	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	1)	12	13	14	
Заработная плата	0703	0230142320	111	211	800	40000	211004	302	8	4 779 340,24	4 779 340,24			
Заработная плата	0703	0230142320	111	211	800	40000	211004	305	8	5 592 935,00	5 592 935,00			
Заработная плата	0703	0230142320	111	211	800	40000	211005	304	8	174 100,97	174 100,97			
Заработная плата	0703	0230142320	111	211	800	40000	211005	305	8	1 165 012,63	1 165 012,63			
Начисления на выплаты по оплате труда	0703	0230142320	119	213	800	40000	213004	302	8	1 443 360,76	1 443 360,76			
Начисления на выплаты по оплате труда	0703	0230142320	119	213	800	40000	213004	305	8	1 689 066,36	1 689 066,36			
Начисления на выплаты по оплате труда	0703	0230142320	119	213	800	40000	213005	304	8	52 578,50	52 578,50			
Начисления на выплаты по оплате труда	0703	0230142320	119	213	800	40000	213005	305	8	351 833,80	351 833,80			
Услуги связи	0703	0230142320	244	221	800	40000	221001	308	8	25 000,00	25 000,00			
Электроснабжение	0703	0230142320	244	223	800	40000	223001	308	8	47 323,26	47 323,26			
Теплоснабжение	0703	0230142320	244	223	800	40000	223002	308	8 ,	110 907,65	110 907,65			
Водоснабжение	0703	0230142320	244	223	800	40000	223004	308	8	33 069,33	33 069,33			
Обслуживание охранной и пожарной сигнализации	0703	0230142320	244	225	800	40000	225001	308	8	12 000,00	12 000,00			
Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества	0703	0230142320	244	225	800	40000	225002	308	8	8 839,76	8 839,76			
Прочие работы, услуги	0703	0230142320	244	226	800	40000	226099	308	8	18 492,00	18 492,00			
Приобретение канцелярских товаров, хозяйственных товаров	0703	0230142320	244	340	800	40000	340017	308	8	107 176,30	107 176,30			
	итого									15 611 036,56	15 611 036,56	0,00	0,00	

#### IV Показатели по выплатам учреждения

													В том чи	сле по видам і	зышат
Наименование показателя	КФСР	КЦСР	Наименование	КВР	косгу	KBCP	Дон. ФК	Доп. ЭК	Доп. KP	Код цели	КВФО	ВСЕГО	со счетов субсидий на мун задание	со счетов субсидий на иные цели	со счетов прочих поступлений
1	2	3	-1	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Заработная плата	0703	9900042320	Заработная плата	111	211	800	20000	000000	521	0	8	400 613.00			400 613.00
Начисления на выплаты по оплате труда	0703	9900042320	начисления на выплаты по оплате труда	119	213	800	20000	000000	521	0	8	123 187 00			123 187.00
											Итого	523 800,00			523 800,00
Заработная плата	0703	9900042320	Заработная плата	111	211	800	40000	000000	509	0	8	40 979.62			40 979.62
Прочие выплаты	0703	9900042320	Прочие выплаты	112	212	800	20000	000000	523	0	8	25 000 00			25 000.00
Начисления на выплаты по оплате труда	0703	9900042320	начисления на выплаты по оплате труда	119	213	800	20000	000000	593	0	8	12 383 01			12 383 01
Услуги связи	0703	9900042320	Услуги связи	244	221	800	20000	000000	521	0	8	30 000.00			30 000 00
Коммунальные услуги	0703	9900042320	Теплоснабжение	244	223	800	20000	223002	521	0	8	15 359,31			15 359,31
Работы, услуги по содержанию имущества	0703	9900042320	Работы,услуги по содержанию имущества	244	225	800	20000	000000	521	0	8	30 000.00			30 000.00
Прочие работы услуги	0703	9900042320	Прочие работы,услуги	244	226	800	20000	000000	521	0	8	40 000,00			40 000,00
Прочие расходы	0703	9900042320	Штрафы,пени	244	290	800	20000	000000	521	0	8	10 000,00			10 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0703	9900042320	Увеличение стоимоти основных средств	244	310	800	20000	000000	521	0	8	235 840,69			235 840.69
Увеличение стоимости основных средств	0703	9900042320	Увеличение стоимоти основных средств	244	310	800	20000	000000	591	0	8	83 367,03			83 367,03
Увеличение стоимости материальных запасов	0703	9900042320	Увеличение стоимоти матриальных запасов	244	340	800	20000	000000	521	0	8	40 000,00			40 000.00
					•					И	того ЛАВ	562 929,66	0,00	0,00	562 929,66
0101N												1 086 729,66	0,00	0,00	1 086 729,66
								Итого	509			40 979,62			40 979,62
					•			Итого	591			83 367,03			83 367,03
								Итого	592	-	<del>                                     </del>	30 007,00			35 501,00
·								Итого	593			12 383,01			12 383,01
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·						Итого	521			950 000,00	7		950 000,00
								Итого	522			330 000,00	-		330 000,00
								ОТОТО	523						
								711010	020						

### V. Мероприятия по развитию и оптимизации деятельности муниципального учреждения

№ п/п	Задача	Мероприятие	Плановый результат	Срок реализации
1.	Оптимизировать расход вывоза ТБО	Сокращение вывоза ТБО до 1 куб.м. в месяц		

Директор

Главный бухгалтер

Е.Ю.Силина (расшифровка подписи)

(подпись)

А.И.Хисамова

(расшифровка подписи)